QR-Code scannen fur noch mehr Arbeitsblatter!

sl www.das-bastelteam.de/mathematik/teilbarkeitsregeln/arbei
z: tsblaetter-mit-aufgaben-teilbarkeit-durch-9

[Klasse:

| Datum:

Ermittle ob die angegebenen Zahlen durch 9 teilbar sind, das heilst, dass,das
Ergebnis keine Nachkommastellen hat.

Zum Beispiel:

Zahl 1:
Zahl 2:
Zahl 3:
Zahl 4:
Zahl 5:
Zahl 6:
Zahl 7:
Zahl 8:
Zahl 9:

Zahl 10:
Zahl 11:
Zahl 12:
Zahl 13:
Zahl 14:
Zahl 15:
Zahl 16:
Zahl 17:
Zahl 18:
Zahl 19:
Zahl 20

791289

6012 :9 =668 - 6012 ist durch 9 teilbar (9 | 6Q12).
3803:9 = 422,556 - 3803 ist nicht durch 94eilbar (9 422,556 ).

94869

618282

175627

31330

698463

73720

694368

161659

215929

106750

768483

629236

54262

849285

630828

77175

713277

696619

438130
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ight:
e Gar tfdvntdgkt nd Richtigkeit der angebotenen Arbeitsbla
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Losungen

Zahl 1
Zahl 2
Zahl 3
Zahl 4
Zahl 5
Zahl 6
Zahl 7
Zahl 8
Zahl 9
Zahl 10
Zahl 11
Zahl 12
Zahl 13
Zahl 14
Zahl 15
Zahl 16
Zahl 17
Zahl 18
Zahl 19
Zahl 20

791289
94869

618282
175627
31330

698463
73720

694368
161659
215929
106750
768483
629236
54262

849285
630828
77175

713277
696619
438130

Quersumme
Quersumme
Quersumme
Quersumme
Quersumme
Quersumme
Quersumme
Quersumme
Quersumme
Quersumme
Quersumme
Quersumme
Quersumme
Quersumme
Quersumme
Quersumme
Quersumme
Quersumme
Quersumme

Quersumme

7+9+1+2+8+9=36

9+4+8+6+9=36

6+1+8+2+8+2=27

1+7+5+6+2+7=28

3+1+3+3+0=10

6+9+8+4+6+3=36

7+3+7+2+0=19

6+9+4+3+6+8=36

1+6+1+6+5+9=28

2+1+5+9+2+9=28

1+0+6+7+5+0=19

7+6+8+4+8+3=36

6+2+9+2+3+6=28

54442+6+2=19,:

8+4+9+2+8+5=36

6+3+0+8+2+8=27

7T+ 7+ 14045 =27

T+1+342+7+7=52/

6 +9+6+6Hl+9=37

4+3+8%143+0=19

:9=4
:9=4
:9=3
:9=311
:9=111
:9=4
19=211
:9=4
:9=311
:9=311
19=211
:9=4

:9=310

9+ 2,11

(9= 4
29 =3
1 9=3
:9=3
19=411

:9=211

durch 9 teilbar
durch 9 teilbar
durch 9 teilbar
nicht durch 9 teilbar
nicht durch 9 teilbar
durch 9 teilbar
nicht durch 9 teilbar
durch 9 teilbar
nicht durch/9teilbar
nichtZdurch"9'teilbar
nicht'dureh 9 teilbar
dureh 9 teilbar
nieht durch 9 teilbar
nicht durch 9 teilbar
durch 9 teilbar
durch 9 teilbar
durch 9 teilbar
durch 9 teilbar
nicht durch 9 teilbar
nicht durch 9 teilbar
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QR-Code scannen fur noch mehr Arbeitsblatter!
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